Tournee ,,25 Jahre Umweltmobil Planaria®“ 2017

15.02.17

10.03.17

23.03.17

23.04.17

27.04.17

29.04.17

11.05.17

16.05.17

23.05.17

01.06.17

09.06.17

16.06.17

17.06.17

17.06.17

19.06.17

25.06.17

05.07.17

06.07.17

18.07.17

10.08.17

22.08.17

05.09.17
15.09.17

22.09.17
25.10.17

~Mensch schrei nicht so"

~Aus alt mach neu -
schopfe dein eigenes
Papier!™

Weltwassertag ,Wasser -
Alles klar!™

,Der passende Boden firs
passende Krautlein®
Aktion - Mit gutem
Gewasser
FlieBgewasseruntersuchung
der Freiberger Mulde

FlieBgewdsseruntersuchung

Aktion - Mit gutem
Gewasser

Start GTA - Angebot
Tag der Artenvielfalt

~Bestaunen, Begreifen,
Beschiitzen mit dem
Umweltmobil Planaria®
~Unterwegs wie die
Maulwirfe — der Boden
hat’s in sich®

Wiese

Aktion — Mit gutem
Gewasser
Sellnitzfest

Aktion — Mit gutem
Gewasser
Elbschwimmstaffel

»,Die vier Elemente -
Wasser"
FlieBgewasseruntersuchung

Einblick in den Alltag eines
Gewasserkundlers
FlieBgewasseruntersuchung

FlieBgewdsseruntersuchung
FlieBgewasseruntersuchung
Aktion ,,Mit gutem
Gewadsser"

Tag der Flisse
Aktionstag ,Blauer Enge

I\\

Natura Miriquidica e.V.,
Pobershau
Arbeitsgemeinschaft der
Umweltmobile

Christlich-Soziales
Bildungswerk Sachsen e.V.
Freundeskreis Botanischer
Garten Oberholz e.V.
Gymnasium Taucha

Natur- und Freizeitzentrum
Topelwinkel e.V.,

NABU Kreisverband
Freiberg,
Naturschutzstation Weiditz
Senckenberg-Museum
Gorlitz
Martin-Andersen-Nexo6-
Gymnasium Dresden

Staatsbetrieb Sachsenforst,
Forstbezirk Plauen
Wilhelm-Ostwald-Park
GroBbothen

Tierpark Zittau e.V.

Naturschutzstation
Herrenhaide
76. Grundschule Dresden

Nationalparkverwaltung
Sachsische Schweiz
Glaserner Bauernhof
Vogtland e.V.

TU Dresden - Institut fur
Hydrobiologie, BMBF
Naturschutzzentrum
Oberlausitzer Bergland e.V.
Museum der Westlausitz
Kamenz

Auwaldstation Leipzig

Sachsische Landesstiftung
Natur und Umwelt -
Bundesfreiwilligendienst
DUH-Umweltcamp
Eurohof Hainewalde
Projekt ,In_StréHmung"
(LfULG), Sachsenforst,
Grundschule Grunlichtenb.
LaNU, LfULG, BfUL, LTV
BMUB, Clemens-Winkler-
Grundschule Freiberg

Stand 05.10.2017

Ribenau

Essen

Hoyerswerda
GroBpdsna
Taucha

Freiberg

Gorlitz
Gottleuba
Walderlebnis-

garten Eich
GroBbothen

Zittau

Herrenhaide
Dresden
Séchsische
Schweiz
Markneukirchen
MeiBen
Neukirch
Kamenz
Leipzig-

Lutzschena
Lichtenwalde

Topelwinkel
Hainewalde
Grinlichtenberg

Chemnitz
Freiberg



