Tournee "25 Jahre Umweltmobil Planaria" 2017

Datum	Thema der	Partnereinrichtungen	Ort
	Tourneeveranstaltung		
15.02.17	"Mensch schrei nicht so"	Natura Miriquidica e.V., Pobershau	Rübenau
10.03.17	"Aus alt mach neu – schöpfe dein eigenes Papier!"	Arbeitsgemeinschaft der Umweltmobile	Essen
23.03.17	Weltwassertag "Wasser – Alles klar!"	Christlich-Soziales Bildungswerk Sachsen e.V.	Hoyerswerda
23.04.17	"Der passende Boden fürs passende Kräutlein"	Freundeskreis Botanischer Garten Oberholz e.V.	Großpösna
27.04.17	Aktion – Mit gutem Gewässer	Gymnasium Taucha	Taucha
29.04.17	Fließgewässeruntersuchung der Freiberger Mulde	Natur- und Freizeitzentrum Töpelwinkel e.V., NABU Kreisverband Freiberg, Naturschutzstation Weiditz	Freiberg
11.05.17	Fließgewässeruntersuchung	Senckenberg-Museum Görlitz	Görlitz
16.05.17	Aktion – Mit gutem Gewässer Start GTA - Angebot	Martin-Andersen-Nexö- Gymnasium Dresden	Gottleuba
23.05.17	Tag der Artenvielfalt	Staatsbetrieb Sachsenforst, Forstbezirk Plauen	Walderlebnis- garten Eich
01.06.17	"Bestaunen, Begreifen, Beschützen mit dem Umweltmobil Planaria"	Wilhelm-Ostwald-Park Großbothen	Großbothen
09.06.17	"Unterwegs wie die Maulwürfe – der Boden hat's in sich"	Tierpark Zittau e.V.	Zittau
16.06.17	Wiese	Naturschutzstation Herrenhaide	Herrenhaide
17.06.17	Aktion – Mit gutem Gewässer	76. Grundschule Dresden	Dresden
17.06.17	Sellnitzfest	Nationalparkverwaltung Sächsische Schweiz	Sächsische Schweiz
19.06.17	Aktion – Mit gutem Gewässer	Gläserner Bauernhof Vogtland e.V.	Markneukirchen
25.06.17	Elbschwimmstaffel	TU Dresden – Institut für Hydrobiologie, BMBF	Meißen
05.07.17	"Die vier Elemente – Wasser"	Naturschutzzentrum Oberlausitzer Bergland e.V.	Neukirch
06.07.17	Fließgewässeruntersuchung	Museum der Westlausitz Kamenz	Kamenz
18.07.17	Einblick in den Alltag eines Gewässerkundlers	Auwaldstation Leipzig	Leipzig- Lützschena
10.08.17	Fließgewässeruntersuchung	Sächsische Landesstiftung Natur und Umwelt – Bundesfreiwilligendienst	Lichtenwalde
22.08.17	Fließgewässeruntersuchung	DUH-Umweltcamp	Töpelwinkel
05.09.17	Fließgewässeruntersuchung	Eurohof Hainewalde	Hainewalde
15.09.17	Aktion "Mit gutem Gewässer"	Projekt "In_StröHmung" (LfULG), Sachsenforst, Grundschule Grünlichtenb.	Grünlichtenberg
22.09.17	Tag der Flüsse	LaNU, LfULG, BfUL, LTV	Chemnitz
25.10.17	Aktionstag "Blauer Engel"	BMUB, Clemens-Winkler- Grundschule Freiberg	Freiberg